

بسم الله الرحمن الرحيم

إِنَّ اللَّهَ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ (رعد- آیه ۱۹)

انتخابات در نظام جمهوری اسلامی تبلوری تام از مشارکت جمعی در راستای اعتلای جامعه است و بر همه اقشار اجتماعی و به ویژه نخبگان فرض است تا نسبت به برگزاری انتخاباتی رشد دهنده که مسیر پوییش حق را در جامعه اسلامی هموارتر می‌سازد اهتمام ویژه داشته باشند. اینک در آستانه آزمایشی دیگر قرار گرفته ایم انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی میدانی دیگر برای نشان دادن غیرت و بصیرت مردم غیور کشورمان فراهم نموده است.

در این برهه از تاریخ کشور که ۴۵ سال از انقلاب شکوهمند اسلامی می‌گذرد و نظام اسلامی تجارب متعددی از برگزاری انتخابات داشته و جریان‌های سیاسی و مردم به انحاء مختلف در دوره‌های مختلف در آن شرکت کرده‌اند، ما روسای دانشگاه‌های تبریز ضمن دعوت از آحاد مردم میهن عزیز خصوصاً جوانان، دانشجویان و دانشگاهیان فرهیخته، به مشارکت در تعیین سرنوشت کشور و با اعتقاد به این که مسیر اصلاح امور از کنشگری فعال در انتخابات می‌گذرد، نکات زیر را به عنوان درس آموخته‌هایی که باید روشنگر مسیر آتی باشد خاطر نشان می‌کنیم:

۱. همان گونه که رهبر معظم انقلاب در بیانات متعدد فرمودند، حضور مردم یکی از پایه‌های استوار مشروعیت نظام اسلامی است و هر فرد یا گروهی که با بهانه‌های مختلف سعی در تضعیف این مشارکت نماید، خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه به پایه‌ها و ستون‌های نظام اسلامی ضربه می‌زند. لذا التزام به قانون و تلاش در فراهم کردن مشارکت آحاد مردم با سلايق مختلف می‌بایست دغدغه اصلی همه جریان‌های سیاسی معتقد به نظام اسلامی باشد.

۲. هدف و آرمان اصلی جریان‌های سیاسی باید کمک به حل مسائل اصلی کشور و پاسخگویی به دغدغه‌های مردم باشد. انتظار می‌رود که عرصه انتخابات و انتخاب‌گری را محدود به منافع جمعی و گروهی خویش ننمایند، بلکه ملاک در معرفی افراد توسط جریان‌های سیاسی تقوی، تعهد، تخصص، شجاعت، باورمندی قلبی و عملی به انقلاب و توانمندی در اصلاح رویه‌های فساد آور، ساختارهای ناکارآمد در تصمیم‌گیری‌ها و برخی نارسایی‌های نهادینه شده در ارکان مختلف حاکمیت باشد. معرفی افرادی فاقد این ویژگی‌ها و نگرستن از پنجره منافع حزبی و گروهی خیانت تاریخی به آرمان‌های بزرگ مردم و انقلاب است و تاریخ نسبت به این خیانت قضاوت خواهد نمود. سهم‌خواهی‌های گروهی به دور از توجه به مشکلات واقعی مردم آفت دیرینه‌ای است که جریان‌های سیاسی مختلف را دچار خود کرده است و رهایی از این آفت در گرو بازگشت به مردم، بازخوانی مشکلات و دغدغه‌های آنها و بسیج همه توان و ظرفیت گروه‌های سیاسی برای پاسخگویی به نیازهای اصلی آنان است.

۳. مردم شریف ایران بویژه مردم غیور آذربایجان در طول دهه های گذشته نجیبانه سختی ها و مشکلات انقلاب را به جان خریده اند تا مسیر اعتلا به سمت قله ها فراهم شده و دستاوردهای ارزشمندی در سطح کشور و منطقه از جمله امنیت مثال زدنی کشور به لطف مجاهدت های فرزندان این مرز و بوم و مسیر روشن ترسیم شده توسط امام و رهبری رقم بخورد. لذا از منتخبین محترم انتخابات و جریان های سیاسی انتظار می رود در همه کنش هایی که قبل، حین و بعد از انتخابات خواهند داشت به شکرانه نعمت انقلاب اسلامی و دینی که مردم عزیز کشور و شهدای این مرز و بوم بر دوش سکانداران نخبگان سیاسی و مسئولین کشور گذاشته اند خدماتی خالصانه، خدایسندانه و شفاف نسبت به موکلین خود ایفا نمایند. امید قطعی داریم که مردم عزیزمان با هوشمندی و انتخابی از سر روشن بینی نسبت به پیگیری مجدانه مطالبه تاریخی خود در اقامه کلمه حق و عدالت کوتاه نخواهند آمد و مسیر رشد و بالندگی انقلاب خود را با جدیت پیش خواهند برد، ان شاء الله

«و من الله التوفیق»

دکتر اسماعیل فاتحی فر، رئیس دانشگاه صنعتی سهند

دکتر صفر نصرالله زاد، رئیس دانشگاه تبریز

دکتر بهمن نقی پور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی

دکتر محمد صادقی آزاد، رئیس دانشگاه شهید مدنی آذربایجان

دکتر سجاد پاکزاد، رئیس دانشگاه هنر اسلامی

دکتر محمد علی کی نژاد، رئیس مجتمع علمی فرهنگی و تاریخی ربع رشیدی

دکتر آرش رنجبران، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز